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АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ  ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ 
МӘСЛИХАТЫ ТӨРАҒАСЫНЫҢ ШЕШІМІ

5 шілде 2023 жыл                    № 5                       Ойыл селосы   
Аудандық мәслихаттың  Аудандық мәслихаттың  
кезекті бесінші сессиясын кезекті бесінші сессиясын 
шақыру туралышақыру туралы
 Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі 
басқару туралы» Заңының 10-бабының 2-тармағына сәйкес  
ШЕШІМ ЕТЕМІН:ШЕШІМ ЕТЕМІН:
 Сегізінші шақырылған аудандық мәслихаттың кезекті бесінші  сессия-
сы 2023 жылдың 13 шілде күні сағат 10.00-ге аудан әкімдігінің мәжіліс 
залына шақырылсын.
Сессияның күн тәртібіне мына мәселе енгізілсін:
 1. Өзіне жүктелген функциялар мен міндеттердің орындалуы туралы 
аудан әкімі А.Қ.Қазыбаевтың есебі туралы
 Баяндамашы: А.Қ.Қазыбаев - аудан әкімі
 2. Жер заңнамасының сақталуын, жерді қорғау және пайдалану та-
лаптарын қамтамасыз ету жөніндегі қызметі туралы
 Хабарламашы: М.О.Төремұратов - аудандық жер қатынастары 
бөлімінің басшысы
 3.  Ойыл ауданындағы дене шынықтыру мен спорттың жағдайы және 
одан әрі дамыту бойынша шаралар туралы 
 Хабарламашы: Н.А.Атағалиев - аудандық ішкі саясат, мәдениет, тіл-
дерді дамыту және спорт бөлімінің басшысы
 4. Ауданда шағын және орта кәсіпкерлікті қолдау мен дамыту мәсе-
лелері туралы
 Хабарламашы:  А.Қ.Мубараков - аудандық кәсіпкерлік және ауыл
  шаруашылығы бөлімінің басшысы
 5. Басқа да мәселелер

Аудандық мәслихат  төрағасы:                         С.Ғ.ЗаймолдинАудандық мәслихат  төрағасы:                         С.Ғ.Займолдин

Жәрмеңкеге aудaн кәсiпкерлерi 
ғaнa емес, 7 aуылдық oкругтен 
келген шaруa қoжaлықтaры мен 
кәсiпкерлерi де өз өнiмдерiн әкел-
дi. 
Қaйыңды aуылдық oкругi өз-
дерiндегi шaруa қoжaлықтaрынaн 
әкелген қoй етiн килoгрaмы 2000 
теңгеден ұсынсa, Oйыл aуылдық 
oкругi қaшaр етiн 2100 теңгеден 
сaтты. Қaрaтaл, Сaрбие, Қaрaoй 

Aудaндa жуырдa ғaнa aшылғaн 
«Белсендi ұзaқ ғұмыр» (@
activnoe_dolgoletieoiуl) oртaлығы 
зейнеткерлердi сaлaуaтты өмiр 
сaлтын нaсиxaттaуғa жaңa серпiн 
беруде. Күн сaйын зейнеткерлер 
спoртпен шұғылдaнып, уaқыт-
тaрын пaйдaлы әрi көңiлдi өткiзу-
де. Зейнет жaсындaғы тұрғындaр 
бұл oртaлықтa скaндинaвиялық 
серуендеу, псиxoлoгиялық тре-
нингтер, aртикулярлық гимнa-
стикa, клaссикaлық зaмaнaуи 
билер, әлем мұрaжaйлaрынa 
виртуaлды сaяxaт, кинoклуб, IТ 
сaяxaт aлуaн түрлi қызықты әрi 
денсaулыққa пaйдaлы спoрт түр-
лерiмен aйнaлысуғa бoлaды. 
Oл үшiн де aрнaйы мaмaндaры 
бaр. Түстен кейiн шaxмaт, шaшкa 
секiлдi зейiндi aшaтын oйын-
дaрды oйнaйды. Сoнымен қaтaр 
үзiлiсте түрлi пaйдaлы шәй iшедi. 
Туғaн күндер де тoйлaнaды. Бел-
сендi ұзaқ өмiр oртaлығы Жел-
тoқсaн көшесi №21 мекенжaйын-
дa oрнaлaсқaн.
Oртaлық тaңы aлдымен қaрa 
жoрғa биiмен бaстaлaды, кейiн 
дәрiгер зейнеткерлерiмiздiң қaн 
қысымен өлшеп, қaлыпты бoл-
сa әрi қaрaй жaттығулaрынa жi-
берiледi. 
«Зейнеткерлерге aрнaлғaн бұн-Зейнеткерлерге aрнaлғaн бұн-
дaй oртaлықтaр Aқтөбе қaлaсы, дaй oртaлықтaр Aқтөбе қaлaсы, 
Әйтеке би, Қoбдa aудaндaрынaн Әйтеке би, Қoбдa aудaндaрынaн 
aшылғaн бoлaтын. Ендi мiне бiз-aшылғaн бoлaтын. Ендi мiне бiз-
де де aшылып жaтыр. Қaрқынды де де aшылып жaтыр. Қaрқынды 
жүзеге aсып жaтқaн «Белсендi жүзеге aсып жaтқaн «Белсендi 
ұзaқ өмiр» oртaлығы зейнеткер-ұзaқ өмiр» oртaлығы зейнеткер-
лерiмiздiң бoс уaқытын тиiмдi лерiмiздiң бoс уaқытын тиiмдi 
өткiзу үшiн және сaлaуaтты өмiр өткiзу үшiн және сaлaуaтты өмiр 
сүруге шaқырып, өмiрге де-сүруге шaқырып, өмiрге де-
ген құштaрлықтaрын aрттыруген құштaрлықтaрын aрттыру 

Өткен апта Ойыл ауданына ҚР 
Парламенті Мәжілісінің депутат-
тары Асқар Садықов, Қазыбек 
Әлішев іссапармен келді.
 Ең алдымен Саралжын ауылдық 
округіндегі «Тәжібай-АГРО» ЖШС 
шаруа қожалығының басшы-
сымен және қызметкерлерімен 
кездесті. 
Асыл тұқымды мал шару-

БАСТЫ МӘСЕЛЕЛЕР - 
ДЕПУТАТТАР НАЗАРЫНДА

ашылығы және суармалы егін-
шілікпен айналысатын шаруа 
қожалықтың бүгінгі тынысымен 
танысты. 
Сондай-ақ, суармалы егіннің 
жұмыс қарқыны мен өнімдерді 
өндіру барысы сөз болды. Кез-
десуде шаруашылық иелерінің 
талап-тілектері тыңдалды. Одан 
кейін Ойыл – Қаратал ауылына 

кіреберіс автомобиль жолының 
күрделі жөндеу жұмыстарымен 
танысты. 
«АССАНА-Дор-Строй» компани-
ясы жасап жатқан күрделі жөн-
деу жұмысы қызу жүріп жатыр. 
Жылдың аяғына дейін аяқтауды 
көздеп отыр. Кездесу барысында 
«AMANAT» партиясы Ойыл ау-
дандық филиалының ғимаратын-

да қабылдау өткізіп, фракция мү-
шелерімен кездесті. Аудандағы 
түйткілді мәселелер талқыланып, 
фракция мүшелері депутаттық 
сауал жолдады. Мәжіліс депу-
таттары аудандағы проблемалық 
мәселелерді көтеріп, ұсыныста-
рын жеткізді. 

Гаухар АБАЙҚЫЗЫ,Гаухар АБАЙҚЫЗЫ,
Ойыл-Саралжын-Қаратал-Ойыл.Ойыл-Саралжын-Қаратал-Ойыл.

ЕЛOРДA КҮНI – ЕЛДIК МЕРЕКЕ
OТAНЫМЫЗДЫҢ ЖҮРЕГI, ЕЛOРДAМЫЗ-AСТAНA КҮНIН AУДAН ТҰРҒЫНДAРЫ ЕРЕКШЕ КӨҢIЛ КҮЙМЕН ҚAРСЫ AЛДЫ. БҮГIНГI МЕРЕКЕДЕ OТAНЫМЫЗДЫҢ ЖҮРЕГI, ЕЛOРДAМЫЗ-AСТAНA КҮНIН AУДAН ТҰРҒЫНДAРЫ ЕРЕКШЕ КӨҢIЛ КҮЙМЕН ҚAРСЫ AЛДЫ. БҮГIНГI МЕРЕКЕДЕ 
КӨКЖAР ЖӘРМЕҢКЕСIНIҢ СAУДA ҚAТAРЛAРЫ МЕРЕКЕГЕ СAЙ БЕЗЕНДIРIЛIП, ӘСЕМ ӘУЕН ШЫРҚAЛЫП ТҰРДЫ. ТAҢСӘРIДЕН СAУДA КӨКЖAР ЖӘРМЕҢКЕСIНIҢ СAУДA ҚAТAРЛAРЫ МЕРЕКЕГЕ СAЙ БЕЗЕНДIРIЛIП, ӘСЕМ ӘУЕН ШЫРҚAЛЫП ТҰРДЫ. ТAҢСӘРIДЕН СAУДA 
ҚAТAРЛAРЫНДA AУЫЛШAРУAШЫЛЫҚ ЖӘРМЕҢКЕСI ҰЙЫМДAСТЫРЫЛЫП, ЕТ, СҮТ ӨНIМДЕРIНIҢ МOЛ ҚOРЫН ҰСЫНДЫ. ҚAТAРЛAРЫНДA AУЫЛШAРУAШЫЛЫҚ ЖӘРМЕҢКЕСI ҰЙЫМДAСТЫРЫЛЫП, ЕТ, СҮТ ӨНIМДЕРIНIҢ МOЛ ҚOРЫН ҰСЫНДЫ. 

ауылдық округінің шaруaлaры 
дa үлкен дaйындықпен келген. 
«Aуыл aмaнaты» жoбaсы aясын-
дa құс, өсiмдiк шaруaшылығы-
ның өнiмдерiн әкелiптi, сoнымен 
қaтaр aйрaн, сaры мaй, құрт-
iрiмшiк, құртмaй секiлдi сүт өнiм-
дерi де сөреден тaбылды. Aу-
дaн әкiмi Aсқaр Қaйырғaлиұлы 
жұртшылықты мерекемен құт-
тықтaп, жәрмеңкенi aрaлaды. Бұл 

жoлғы жәрмеңкеде қaуын-қaр-
быз, көкөнiс пен жемiс-жидек 
тұтынушылaрын тез тaуып жaт-
ты. Сoндaй-aқ, жәрмеңкеде 
жылыжaйдың көкөнiс өнiмдерi де 
сaтылды. 
Сaябaқ төрiнде туғaн жер, Aстaнa 
турaлы әсем әндер шырқaлды.
Oсы күнi бaлaлaр-жaсөспiрiмдер 
спoрт мектебiнiң aлaңындa aлғaш 
рет дәстүрлi сaдaқ aтудaн aудaн-

дық бiрiншiлiк өттi. Шыдaмдылық 
пен қырaғылықты қaжет ететiн 
жaрыстa aудaндық Көкжaр мешiтi 
жүлделi бiрiншi oрынғa ие бoлды. 
Үздiк сaдaқ aту әдiсiн көрсеткен 
aзaмaттaр жaстaр ресурстық 
oртaлығының бaсшысы Жaнгүл 
Ізғaринaның aтынaн дa Aлғыс 
хaтқa ие бoлды. 

Гaухaр AЛЕКСЕЕВA,Гaухaр AЛЕКСЕЕВA,
Oйыл селoсы.Oйыл селoсы.

ЗЕЙНЕТКЕРЛЕРГЕ AРНAЛҒAН OРТAЛЫҚЗЕЙНЕТКЕРЛЕРГЕ AРНAЛҒAН OРТAЛЫҚ

мaқсaтындa қызмет aтқaрaды. 
Oртaлыққa зейнет жaсынa жет-
кен тұрғындaрды қaбылдaймыз. 
Ешқaндaй шектеу жoқ. Қызмет 
aлушылaр aлғaшқы oртaлыққa 
келгенде мiндеттi түрде дәрiгер-
лiк тексеруден өтедi. Зейнеткер-
лерге есiгiмiз әрдaйым aшық. Тiр-
кеу үшiн тек жеке бaс куәлiгi мен 
зейнеткерлiк турaлы куәлiгi жет-
кiлiктi. Oртaлықтa бaрлық қызмет 
түрлерi - тегiн», - дейдi oртaлық 
әкiмшiсi Гүлзaмирa Aтaғaлиевa.
Oртaлықтa oйын бөлмесi, медби-
ке бұрышы, жaттығу бөлмесi бaр. 
Сoндaй-aқ oртaлықтa aрнaйы 
дене шынықтыру бөлмелерi, 
спoрттық жaбдықтaр дa қaрaсты-
рылғaн.
«Зейнеткерлер үшiн oсындaй 
oртaлықтaр өте қaжет. Ертең-
гiлiк әуелi сaлмaқ, темперaтурa, 
қaн қысымын өлшеп, тексередi. 
Сoсын тaңғы жaттығуымызды 
жaсaймыз. Бaғдaрлaмa кестесi 
әр күнi әртүрлi. Жaлпы мұндaй 
iс-шaрaлaр aдaмдaрдың еңсесiн 
көтерiп, жaқсы көңiл-күй сыйлaй-
ды", - дейдi oртaлыққa келушi 
зейнеткер Зоя  Дәулетқaлиевa.
Гүлзaмирa xaнымның aйтуыншa, 
зейнет жaсындaғы aдaмдaрдың 
жaуaпкершiлiгi жoғaры бoлып ке-
ледi, тaпсырмaлaрды мүлтiксiз 
oрындaп, сaбaқтaн еш қaлмaуғa 
тырысaды. 
"Үлкен буын өкiлдерi не нәрсеге 
бoлсын үлкен жaуaпкершiлiкпен 
қaрaйды. Көбi еңбекқoр әрi бiлiм-
дерi мен тәжiрибелерi мoл. Oлaр-
дың бiзге берерi әлi мoл», - дейдi 
oл.

Гaуxaр AЛЕКСЕЕВA,Гaуxaр AЛЕКСЕЕВA,
Oйыл селoсы.Oйыл селoсы.
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Жүйеде мемлекеттік орган-
дардың барлық дерекқоры жи-
нақталған. Онда табыс деңгейі, 
жылжымалы және жылжымайтын 
мүлкі туралы, отбасы құрамы си-
яқты әртүрлі ақпарат қамтылған.
— Отбасының цифрлық карта-
сы арқылы азаматтар ешқай-
да бармай-ақ, SMS-хабарлама 

ЖАҢА ӘЛЕУМЕТТІК КОДЕКС:
1 ШІЛДЕДЕН БАСТАП ҚАНДАЙ ӨЗГЕРІСТЕР БОЛАДЫ?

1 ШІЛДЕДЕН БАСТАП ЕЛІМІЗДЕ ПАРЛАМЕНТ ҚАБЫЛДАП, МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚОЛ ҚОЙҒАН ӘЛЕУМЕТТІК КОДЕКС ЗАҢДЫ КҮШІНЕ ЕНЕДІ. ТМД МЕМЛЕКЕТТЕРІ ТӘЖІРИБЕСІНЕ ЕНГІЗІЛГЕН АЛҒАШҚЫ 1 ШІЛДЕДЕН БАСТАП ЕЛІМІЗДЕ ПАРЛАМЕНТ ҚАБЫЛДАП, МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚОЛ ҚОЙҒАН ӘЛЕУМЕТТІК КОДЕКС ЗАҢДЫ КҮШІНЕ ЕНЕДІ. ТМД МЕМЛЕКЕТТЕРІ ТӘЖІРИБЕСІНЕ ЕНГІЗІЛГЕН АЛҒАШҚЫ 
БІРТҰТАС ӘЛЕУМЕТТІК ҚҰЖАТТА АДАМНЫҢ БҮКІЛ ӨМІРЛІК ЦИКЛІ ҚАМТЫЛҒАН. ТУҒАННАН КӘМЕЛЕТКЕ ТОЛҒАНҒА ДЕЙІНГІ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ, ЕҢБЕККЕ ҚАБІЛЕТТІ ЖАСТАҒЫ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ, БІРТҰТАС ӘЛЕУМЕТТІК ҚҰЖАТТА АДАМНЫҢ БҮКІЛ ӨМІРЛІК ЦИКЛІ ҚАМТЫЛҒАН. ТУҒАННАН КӘМЕЛЕТКЕ ТОЛҒАНҒА ДЕЙІНГІ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ, ЕҢБЕККЕ ҚАБІЛЕТТІ ЖАСТАҒЫ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ, 
ЕҢБЕК ҚАУІПСІЗДІГІ, ӘЛЕУМЕТТІК САҚТАНДЫРУ ІС-ШАРАЛАРЫ, ӨМІРЛІК ҚИЫН ЖАҒДАЙ ТУЫНДАҒАН КЕЗДЕГІ ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК, СОНДАЙ-АҚ ЖАСЫ ҰЛҒАЙҒАН ШАҚТАҒЫ ҚОЛДАУЛАРДЫҢ БАР-ЕҢБЕК ҚАУІПСІЗДІГІ, ӘЛЕУМЕТТІК САҚТАНДЫРУ ІС-ШАРАЛАРЫ, ӨМІРЛІК ҚИЫН ЖАҒДАЙ ТУЫНДАҒАН КЕЗДЕГІ ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК, СОНДАЙ-АҚ ЖАСЫ ҰЛҒАЙҒАН ШАҚТАҒЫ ҚОЛДАУЛАРДЫҢ БАР-
ЛЫҒЫ ЕНДІ ОСЫ БІР ҚҰЖАТПЕН РЕТТЕЛЕДІ. АҚТӨБЕГЕ ЖҰМЫС САПАРЫМЕН АРНАЙЫ КЕЛГЕН ҚР ЕҢБЕК ЖӘНЕ ХАЛЫҚТЫ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОРҒАУ ВИЦЕ-МИНИСТРІ ЕРБОЛ ОСПАНОВ БЕЙСЕНБІ КҮНІ ЛЫҒЫ ЕНДІ ОСЫ БІР ҚҰЖАТПЕН РЕТТЕЛЕДІ. АҚТӨБЕГЕ ЖҰМЫС САПАРЫМЕН АРНАЙЫ КЕЛГЕН ҚР ЕҢБЕК ЖӘНЕ ХАЛЫҚТЫ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОРҒАУ ВИЦЕ-МИНИСТРІ ЕРБОЛ ОСПАНОВ БЕЙСЕНБІ КҮНІ 
ЖУРНАЛИСТЕРГЕ БАСПАСӨЗ МӘСЛИХАТЫН ӨТКІЗІП, КОДЕКСТІҢ НЕГІЗГІ ЖАҢАЛЫҚТАРЫНА ТОҚТАЛДЫ.  «АЛТЫН АЛҚА» ТАҚҚАН АНАЛАРДЫҢ АЛАТЫН ҚАРАЖАТЫ КӨБЕЙЕДІ  БАЙҚАҒАНЫМЫЗДАЙ, ЖУРНАЛИСТЕРГЕ БАСПАСӨЗ МӘСЛИХАТЫН ӨТКІЗІП, КОДЕКСТІҢ НЕГІЗГІ ЖАҢАЛЫҚТАРЫНА ТОҚТАЛДЫ.  «АЛТЫН АЛҚА» ТАҚҚАН АНАЛАРДЫҢ АЛАТЫН ҚАРАЖАТЫ КӨБЕЙЕДІ  БАЙҚАҒАНЫМЫЗДАЙ, 
ЖАҢА КОДЕКСТЕ АНА МЕН БАЛАҒА ҚАТЫСТЫ БІРҚАТАР ИГІЛІКТІ ІСТЕР ҚОЛҒА АЛЫНҒАН.ВИЦЕ-МИНИСТР АЛДЫМЕН ҚҰЖАТТАҒЫ ОСЫ БАҒЫТТАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕРГЕ ТОҚТАЛДЫ.ЖАҢА КОДЕКСТЕ АНА МЕН БАЛАҒА ҚАТЫСТЫ БІРҚАТАР ИГІЛІКТІ ІСТЕР ҚОЛҒА АЛЫНҒАН.ВИЦЕ-МИНИСТР АЛДЫМЕН ҚҰЖАТТАҒЫ ОСЫ БАҒЫТТАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕРГЕ ТОҚТАЛДЫ.

— Мемлекет басшысының тапсы-
рмаларын орындау мақсатында 
бала күтімі бойынша мемлекет-
тік жәрдемақы және әлеуметтік 
төлемді төлеу кезеңі бір жастан 
бір жарым жасқа дейін ұзартыл-
ды. Аталған төлемді 2023 жыл-
дың 1 қаңтарынан бастап дүниеге 
келген және былтыр туған, бірақ 
жасы әлі 1,5 жасқа толмаған ба-
лалары бар 800 мыңнан астам 
отбасы алады. 
Бұл бағытта мемлекет тарапынан 
650 миллиард теңгеден астам 
қаражат бөлінді, — деді Ербол 
Оспанов.

Сондай-ақ ол бұған дейін атаулы 
әлеуметтік көмек алушылардың 
1 жастан 6 жасқа дейінгі балала-
рына арналған әлеуметтік пакет 1 
қаңтардан бастап монетизация-
лау түріне ауыстырылғанын айт-
ты. Яғни ендігі жерде көмек заттай 
емес, ақшалай беріледі. Бұл ба-
стама аясында 212 мыңнан астам 
бала қаражатпен қамтылып, жеке 
сұранысына қарай қажетті затта-
рын өздері сатып алуға мүмкіндік 
алады.
Әлеуметтік кодекске «Наград-
талған аналар» деген жаңа ұғым 
енгізіліпті.

Бұл мәртебе «Күміс алқа», «Ал-
тын алқа» алқаларымен наград-
талған немесе бұрын «Батыр 
Ана» атағын алған, І және ІІ дәре-
желі «Ана даңқы» ордендері бар 
аналарға беріледі.
— Елімізде бұрын «Алтын алқа», 
«Күміс алқа» иелеріне төленетін 
жәрдемақы бірдей мөлшерде 
болатын. Ендігі жерде «Алтын 
алқа» таққан аналардың алатын 
қаражаты көбейеді. Жәрдемақы 
2023 жылдың1 шілдесінен бастап 
төленеді.  Бұл өзгерістің аясын-
данаградталған 90 мыңға жуық 
ана қамтылады, — деді ол.

Ақтөбе облысы бойынша жәрдемақылары өскен наградталған аналардың саны —4465.Ақтөбе облысы бойынша жәрдемақылары өскен наградталған аналардың саны —4465.
Мүгедектікті сырттай куәландыруға боладыМүгедектікті сырттай куәландыруға болады
ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау вице-министрі Ербол Оспанов кодексте мүгедектігі бар азамат-ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау вице-министрі Ербол Оспанов кодексте мүгедектігі бар азамат-
тарға ерекше көңіл бөлінгенін атап өтті. Мұндағы негізгі мақсат — мүгедектігі бар азаматтардың көрсетілетін тарға ерекше көңіл бөлінгенін атап өтті. Мұндағы негізгі мақсат — мүгедектігі бар азаматтардың көрсетілетін 
арнаулы әлеуметтік қызметтерге деген қолжетімділігін (әсіресе ауылдық округтерде) арттыру.арнаулы әлеуметтік қызметтерге деген қолжетімділігін (әсіресе ауылдық округтерде) арттыру.

— Жыл басында мүгедектерге, 
олардың қамқоршыларына және 
асыраушысынан айырылған от-
басыларға төленетін жәрдемақы 
мөлшері 8,5 пайызға өскен бола-
тын. 1 шілдеден бастап тағы 14,5 
пайызға көбейеді. Осылай жыл 
сайын өсіп отырады, — деген ви-
це-министр елімізде мүгедектікті 
сырттай куәландыру бойынша 
пилоттық жоба іске қосылатынын 
айтты. Яғни ендігі жерде аталған 
санаттағы азаматтардың құжат 
дайындау жұмыстары жеңілдетіл-
мек.
Сондай-ақ  менталды 
бұзушылықтары бар1126 бала 
санаторлық-курорттық сауықты-
румен қамтамасыз етіледі. 
Олардың қасына еріп баратын 
ата-анасының біреуінің шығыны 
мемлекет тарапынан төленеді.
Бірінші топтағы мүгедектігі бар 
адамдардың көмекшілеріне ең-

бегіне ақы төленіп, әлеуметтік 
төлемдер жүргізіліп, ал зейнет-
ке шығарда жұмыс өтілі ретінде 
есептеледі.
— Балаларды мектепке дейінгі 
тәрбиемен және оқытумен қамта-
масыз ету жөніндегі «Балапан» 
бағдарламасы секілді мүгедектігі 
бар адамдарға қызмет көрсететін 
ірі интернат үйлерден шағын 
әлеуметтік қызмет көрсету орта-
лықтарына кезең-кезеңмен өту 
жоспарланып отыр. Бұл мүгедек-
тігі бар адамдарға, әсіресе ауыл-
дық жерлерде арнайы әлеумет-
тік қызметтердің қолжетімділігін 
арттырады. Арнайы әлеуметтік 
қызметтердің жаңа стандарттары 
әзірленді. Осы мақсатта 1 шілде-
ден бастап еліміздің 7 өңірінде 
пилоттық жоба іске қосылады. 
Бұл жерде әрі кеткенде 50 адамға 
дейін ғана қызмет көрсетіледі, — 
деді Ербол Оспанов.

Тағы бір жаңалық — енді мүге-
дектігі бар азаматтардың мәселе-
лерімен арнайы омбудсмен айна-
лысады. Азаматтар қандай да бір 
арыз-шағымдар болатын болса, 
омбудсмен арқылы мемлекет-
тік органдарға жолдай алады. 
Сонымен қатар азаматтардың 
құқықтарын қорғайтын мемлекет-
тік әлеуметтік инспекторлар қыз-
меті енгізіледі.
Брифинг барысында вице-ми-
нистр әлеуметтік қызмет реестрі 
жасалып, онда әлеуметтік қыз-
меткерлердің біліктілігі, олар көр-
сететін қызметтердің түрлері мен 
сапасы, жұмыс нәтижелері тура-
лы ақпарат көрсетілетінін айтты.
Бұл қызметті тұтынушыларға 
бәсекелестік ортадағы әлеуметтік 
қызметкерлерді таңдауға мүмкін-
дік береді. Алдағы уақытта бұл 
азаматтардың жалақысы да кө-
беймек.

 Ақтөбе облысы бойынша мүгедектігі бар 23 159 адамның жәрдемақысы өсті. Оның ішінде 7 жасқа толмаған  Ақтөбе облысы бойынша мүгедектігі бар 23 159 адамның жәрдемақысы өсті. Оның ішінде 7 жасқа толмаған 
бала саны — 1616. 7-18 жас аралығындағы балалардың саны — 3132.бала саны — 1616. 7-18 жас аралығындағы балалардың саны — 3132.
Өңірде 8397асыраушысынан айырылған адам мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақы алады.Өңірде 8397асыраушысынан айырылған адам мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақы алады.
Ал 4537 облыс тұрғыны мүгедектігі бар бала тәрбиелеуші ретінде жәрдемақы алып отыр.Ал 4537 облыс тұрғыны мүгедектігі бар бала тәрбиелеуші ретінде жәрдемақы алып отыр.
Мобильді еңбек орталықтары құрылдыМобильді еңбек орталықтары құрылды
1 шілдеден бастап Әлеуметтік кодекстің күшіне енуіне орай, елімізде жұмыспен қамту орталықтары жа-1 шілдеден бастап Әлеуметтік кодекстің күшіне енуіне орай, елімізде жұмыспен қамту орталықтары жа-
былып, олардың орнына Мобильді еңбек орталықтары құрылды. Мұндай орталықтардың филиалдары былып, олардың орнына Мобильді еңбек орталықтары құрылды. Мұндай орталықтардың филиалдары 
«Мансап орталығы» деген атаумен жұмыс істейді.«Мансап орталығы» деген атаумен жұмыс істейді.

Бұл орталықтарға бекітілген ба-
сты тапсырма — жұмыссыздар-
ды тіркеп, оларға жұмыс іздеуде 
және мансабын жоспарлауда 
көмек беріп, жұмыспен қамтудың 
белсенді шараларын көрсетіп, ха-
лыққа аймақтағы еңбек нарығы 
бойынша ақпарат беру.
— Барлық облыстарда және ре-
спубликалық маңызы бар үш қа-

лада мобильді еңбек орталықта-
ры ашылады. 
Олар мансап орталықтардың жұ-
мысын үйлестіріп, аймақ деңгей-
інде жұмыспен қамту мәселесі 
мен ішкі миграцияны реттейді.
Бұл мобильді еңбек орталықта-
рының басқару жұмыстарын ор-
талықтандыруға мүмкіндік береді, 
— дейді вице-министр.

Айтпақшы, енді жұмыссыз қалған 
азаматтарға Мемлекеттік әлеу-
меттік сақтандыру қорынан жар-
на төлеген уақытына сәйкес 6 
айға дейін бұрынғы табысының 
45 пайызын төлеу қарастырылып 
отыр. 
Қазіргі таңда 94 мыңнан астам 
қазақстандық азаматқа осындай 
төлем тағайындалған.

Базалық зейнетақы мөлшері артадыБазалық зейнетақы мөлшері артады
Вице-министр жаңа Әлеуметтік кодексте зейнетақы жүйесінің тиімділігін арттыруға және зейнетақы төлем-Вице-министр жаңа Әлеуметтік кодексте зейнетақы жүйесінің тиімділігін арттыруға және зейнетақы төлем-
дерінің мөлшерін ұлғайтуға бағытталған бірқатар шаралар көзделгенін айтып өтті. Бүгінде елімізде 2,2 мил-дерінің мөлшерін ұлғайтуға бағытталған бірқатар шаралар көзделгенін айтып өтті. Бүгінде елімізде 2,2 мил-
лион зейнеткер бар.лион зейнеткер бар.
2023-2027 жылдар аралығында 
ең төменгі базалық зейнетақы 
мөлшерін кезең-кезеңімен 54-тен 
70 пайызға дейін, яғни ең төмен-
гі күнкөріс шамасынан 100-ден 
120 пайыз деңгейіне жеткізу көз-
делген. Сондай-ақ 2023 жылғы 1 
қаңтардан бастап зейнеткерлікке 
шығатын азаматтар үшін ынты-

мақты зейнетақыны есептеу үшін 
пайдаланылатын ең жоғары та-
быс мөлшері 46-дан 55 айлық 
есептік көрсеткішке дейін ұлғай-
тылды. Зейнетақылар мөлшерін 
арттыруға жұмыс берушілердің 
міндетті зейнетақы жарналары 
есебінен қызметкердің пайда-
сына шартты-жинақтаушы зей-

нетақы компонентін енгізу де 
ықпал ететін болады. 2024 жыл-
дың 1 қаңтарынан бастап үшінші 
буын — болашақ зейнеткер үшін 
жұмыс берушілер тарапынан қо-
сымша зейнетақы жарналары 
енгізілетін болады. Бұл шаралар 
азаматтардың зейнетақы актив-
терінің өсуіне бағытталған.

Қазіргі таңда облыс аумағында 98 мыңнан астам зейнеткер бар, олардың 57 мыңға жуығы облыс орта-Қазіргі таңда облыс аумағында 98 мыңнан астам зейнеткер бар, олардың 57 мыңға жуығы облыс орта-
лығында тұрады.лығында тұрады.
Біле жүріңізБіле жүріңіз
1 шілдеден бастап зейнеткерлер мен мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақы алушылар қайтыс болған жағдай-1 шілдеден бастап зейнеткерлер мен мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақы алушылар қайтыс болған жағдай-
да біржолғы жерлеуге берілетін жәрдемақы 15,7 айлық есептік көрсеткіштен 35 айлық есептік көрсеткішке да біржолғы жерлеуге берілетін жәрдемақы 15,7 айлық есептік көрсеткіштен 35 айлық есептік көрсеткішке 
дейін өседі. Яғни 120750 теңге болады.дейін өседі. Яғни 120750 теңге болады.
Отбасының цифрлық картасы іске қосылдыОтбасының цифрлық картасы іске қосылды
Әлеуметтік кодекстің негізгі жаңашылдықтарының бірі — Отбасының цифрлық картасы. Бұл ақпараттық Әлеуметтік кодекстің негізгі жаңашылдықтарының бірі — Отбасының цифрлық картасы. Бұл ақпараттық 
жүйе 2022 жылдың 1 қыркүйегінен бастап пилоттық режимде жүзеге асырылып келеді. Мемлекет басшы-жүйе 2022 жылдың 1 қыркүйегінен бастап пилоттық режимде жүзеге асырылып келеді. Мемлекет басшы-
сының тапсырмасы бойынша 1 қаңтардан бастап Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі өзінің сының тапсырмасы бойынша 1 қаңтардан бастап Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі өзінің 
жұмыстарын осы форматқа ауыстыра бастады.жұмыстарын осы форматқа ауыстыра бастады.

Айта кетейік, жыл басынан бері Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорының Ақтөбе облысы бойынша Айта кетейік, жыл басынан бері Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорының Ақтөбе облысы бойынша 
филиалы 19 976 мемлекеттік қызмет көрсетті, оның ішінде «Отбасының цифрлық картасы» арқылы 570 филиалы 19 976 мемлекеттік қызмет көрсетті, оның ішінде «Отбасының цифрлық картасы» арқылы 570 
мемлекеттік қызмет көрсетілген.мемлекеттік қызмет көрсетілген.

 Ақерке САТЫБАЛДЫ.  Ақерке САТЫБАЛДЫ. 

арқылымемлекеттік қолдаудың 
қандай түрін алуға құқылы екен-
дігі туралы хабардар болады. 
Алдымен әлеуметтік жәрдемақы 
алушыға SMS-хабарлама жі-
беріледі, оң жауап болған жағдай-
да оған тиісті төлем тағайын-
далып, қаражат банктік шотына 
аударылады. Жыл басынан бері 

800 мыңнан астам SMS-хабарла-
ма жіберілді, — деді Ербол Оспа-
нов.
Сондай-ақ осы Отбасының циф-
рлық картасы арқылы облыс 
әкімдерінің рейтингі жасалып, 
өңір тұрғындарының әлеуметтік 
жағдайларын бақылап отыруға 
мүмкіндік бар.



11 шілде 2023 жыл

Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1321 дана. Тапсырыс 954
Көлемі 1 баспа табақ, индекс 65525

Қаламыздың тау бөктеріне жетіп 
жығылған тұсында буы бұрқы-
рап тұратын бір монша бар еді. 
Көпшілікке арналған кең құшақ 
монша. Сенбі, жексенбі күндері 
жұрт сыпыртқысын «сүйретіп», 
артынып-тартынып, әлгі моншаға 
қарай асыға басып бара жата-
тын. Мен де сол көптің қатарынан 
қалған емеспін. Кірлемеу, жағаға 
кір жұқтырмау – қаршадайым-
нан бойымда қалыптасқан әдет. 
Жанды жалдап, тісті қайрап жүріп 
жайлы тұрмысқа қол артқанда 
білдік: өз бабыңды өзің тауып, 
моншаға түсе білу тазалық қана 
емес, мәдениет те екен. Бала 
кезімізде ауылдағы тас моншаға 
түсетінбіз. «Тас монша» дегеніміз 
– төрт қабырғасы түгел қалыптап 
құйылған үш ауызды үй. Монша-
мыздың қазандығы жұмасына 
екі рет: сенбі күні – әйелдерге, 
жексенбі – еркектерге арнап 
жағылатын. Тас моншаға тай-
лы-таяғымыз қалмай жиналушы 
едік. Бүгін міне, еске түсіп оты-
рғаны: әлгі үш ауызды үйдің кіре 
берісіне киімдерімізді шешетін-
біз. Бұл бөлмеде бас-басымызға 
арналған шкаф, шифонер деген 
атымен жоқ. Қабырғаға қағылған 
сояудай-сояудай көршегелер бо-
лады. Барымызды сол көршеге-
лерге ілеміз. Көршегелер жетпей 
қалса, бүктеп-бүктеп апарып, 
сыртқы дүниені сығырайтып қана 
көрсететін терезенің көзіне үйіп 
тастаймыз да, жуынатын бөлмеге 
өтеміз. Жуынатын бөлме жуына-
тын бөлмеден гөрі қайнаған су 
алып қайтуға келген адамдардың 
ұзын-шұбақ кезегіне ұқсайтын. Ке-
зек болмай қайтсін, ауылдың бар 
еркек кіндіктісі тұз-түгел осында 
жүрсек… Өлдім-талдым дегенде 
шлапшыныңды суға толтырып, 
кимелескен көптің арасынан енді 
орын таба бергеніңде, қарулы жі-
гіттерге арқасын ысытып, сай-са-
ласына жұмсақ көбік жүгіріп, арқа 
басы кеңіп үлгерген шалдардың 
бірі: «Ай, буланбаймыз ба?» — 
деп шаңқ ете қалады. Булана-
тын бөлмеге төрт сатылы биік 
сәкі қойылған. Сәкінің ең төріне 
ауылымыздың ақсқалдары жай-
ғасатын. Үшінші саты – көксақал-
дардікі. Екінші саты жігіт ағасы 
дейтін жастағы қырма сақалдарға 
тиесілі. Төменгі, төртінші саты – 
әскерден оралған ағаларымыз 
бен солардың ізін басып қалған, 
бізге кейде аға, кейде құрдас 
боп жүретін қулардікі. Ал, еден – 
біздікі. Нағыз иерархия. Булана-
тын бөлме – біздің ауылда төрт 
сатылы сәкіден ғана емес, осы-
лайша буын аралық сатылардан 
да тұратын. Бұл және бұлжымай 
орындалуға тиісті заң еді. Ал-
да-жалда шалдардың арасына 
жасамыстау біреу кіріп кетсе, 
ол байқұс төмендегі орны бы-
лай тұрсын, «мойнына ажырық 
артылып» моншадан қуылатын. 
Әлгі сорлы содан бірер апта өт-
кенше, айыбын өтеп, тас монша-
ның табалдырығынан аттамауы 
керек.
…Сөйтіп, сақалымыз бен жасы-
мызға орай тиесілі орнымызға 
жайғасып біткен кезімізде төбе-
дегі шалдардың бірі: «Атасына 
нәлеті, аямай ашшы қақпағын!» 
— дейді. Құбыр бойымен құй-
ылып келіп тұрған будың бұран-
далы құлағы ашылған сәтте тө-
бемізден сұр бұлт жөңкіп өтетін 
де, алдымен шалдарды көміп 
тастайтын. Сосын ол буланатын 
бөлмедегі бұлжымай орындалуға 
тиіс заң бойынша, үшінші саты-
дағыларды, сосын екінші саты-
дағыларды «жұтып», соңында 
ысылдап бізге де жететін. Бұлт 
па, бу ма, әлде тұман ба – бел-
гісіз, маңайымыз тұмшаланған тү-
некке айналса да, ешкім отырған 
орнынан қозғалуға, жылыстап 
сыртқа шығып кетпеуге керек. 
Бу ыстық жалынымен буа түседі. 
Шыдайсың. Бу өрт лебімен өбіп-
өбіп өтеді. Шыдайсың. Бу буырқа-
нып, бурадай шабынып «шайнап 
тастаймын» дегендей екпіндей 
соғады. Екпеттеп құласаң да шы-
дайсың. Қалың өрттің қара жалын 
тіліне айналған бу бір уақытта 
сені қара тастай қақтай бастай-
ды. Шыдайсың. Шыдауың қажет 
қайткенде. Өйткені төбедегі шал-
дар бізді буға көміп, отқа орап, 
шыңдап жатыр. Жай жатқан жоқ. 
Бір шамада «жә, жетер» деген 
дауыс қалың будың арасынан 
құлағымызға талып естіледі. Ух… 
Бұлт тарап, тұман сейілген шақта 

ТАС МОНША
Дәурен Қуат. 

жан-жағыңа қарасаң, бір ыңғай 
қызыл терілі адамдарды көрер 
едің. Қызыл терілі адамдар тер-
ге шомылып меңірейіп отырады. 
Сонда шалдардың бірі: «Бал-
дар-ей, сендер жуына беріңдер, 
біздің қыртысымыз жаңа жазыл-
ды» дер еді.
Есейіп, тас моншаның төменгі 
сатысынан орын таба бергеніміз-
де қалаға тайып тұрдық та, бәрін 
ұмыттық. Қаланың қарбалас тір-
лігі қандай қымбат, қандай ыстық 
шақтарды, әсіресе, ұмытылуы 
мүмкін емес ұлан кезіңе Күннің 
көзі ұялаған сәттердің өзін ұмыт-
тырады екен ғой. Жадымыздың 
көмескі бір түкпірінде көлеңкесі 
ғана қалған тас монша туралы 
сөзді қозғауға көз таныс жігіт се-
беп болды. Оны мен үнемі осы 
арадан, сенбі сайын көретінмін. 
Бірақ, жақын таныстығым жоқ. 
Әлгі жігіт қасындағы біреуге: 
«Біздің ауылда, тау қойнауында, 
табиғи монша болған», — деп 
әңгімені соғып жатқанда, менің 
ойыма өзімнің тас моншамның 
орала кетпесі бар ма? «Тас мон-
ша қазір бар ма екен?», «Орнын-
да ма екен?», «Әй, қайдам…», 
«Қабырғасын құлата алмаса да, 
қазандығын, шатырын ауылдың 
«іскер» жігіттері баяғыда бір кә-
деге жаратып үлгерген шығар…».
Кештетіп ауылдағы досыма қоңы-
рау шалдым.
— Аман-сау жүріп жатырсыңдар 
ма?
— Шүкір.
— Ай, осы ауылдағы тас монша 
орнында ма?
— Астапыралла, оны неге сұра-
дың? Өзіңнің денің сау ма?
— Не, дімкәс, есі ауысқан адам 
ғана ауылындағы ескі монша ту-
ралы сұрай ма? Қызықсың…
— Иә, ол монша… былайынша, 
орнында тұр. Бірақ, тоналған. 
Шатыры, қазандығы жоқ. Есік-те-
резесі аңғал-саңғал. Адамдар 
маңынан көп жүре бермейді. 
Әсіресе, түнде.
— Иесіз қалған соң сөйтеді де…
Досым бұдан ары көр-жерді әң-
гіме қылып, тас моншаны тарс 
есімнен шығаруға септескен. Мен 
де тау баурайындағы кең құшақ 
моншаның буына белуардан ба-
тып, рахат күй кешіп жүре бердім. 
Білесіз, монша деген әңгіменің 
қыз-қыз қайнайтын ортасы. Жа-
лаңаштардың жиналысы осында 
өтіп тұрады. Тек құлағыңыз түрік 
болсын. Міне, су себелеп құйы-
латын бөлмеге кіріп бара жатып 
естіп қалдым, бір білгіш қасын-
дағысына: «Инопланеталықтар 
жер шарына өте ежелгі замандар-
да келіп-кетіп тұрған. Анау Мысы-
рдағы пирамидаларды салған – 
солар», — деді. Төбеңнен төмен 
қарай тебіне төгіліп, шамырқана 
шашырайтын қанжылым су қан-
дай ғажап. «Инопланеталықтар, 
— дейді-ә, — жер шарына өте 
ежелгі замандарда келіп-кетіп 
тұрған». «Әбден мүмкін». «Әй, 
инопланеталықтарды қойшы, 
оданда біз өмір сүріп жатқан 
мына әйдік әлемді айтсаңшы. Бұл 
әлем бар ғой, кітапқа ену үшін жа-
ралған». «Әлем жаралған… кіта-
пқа ену үшін». «Қайсысы дұрыс? 
Мүмкін: жаралған Әлем Кітапқа 
ену үшін шығар?». «Инопланета-
лықтар» — «Жат жаһанды жай-
лағандар».
Душтан шығып, демалатын бөл-
меге барып жайғастым. Маған 
таяу үстелге екеу мінгесіпті. Әң-
гімелеріне құлақ түрген кезімде:
— Саясатты сен білмейсің, мен 
білемін — деп отыр екен қары-
ны тізесінің көзін үйкелеген жуан 
қара дәл өзіндей жуан қараға.
— Мен білемін демеймін, мен 
естігенімді айтамын.
— Сонда не естіп жүрсің?
— Ленинді улап өлтірген Сталин 
дейді.
— Қой-ей!
— Сталин Ленинді өлтірмегенде 
оған билік тимеген болар еді дей-
ді.
— Қисынды.
Екеудің әңгімесі құлақты қажап, 
елді әбден мезі қылған қай-
дағы-жайдағыға ұласарын ұқтым 
да, олардан күдерімді үзіп, жел-
ке тұсымда күбірлескендердің 
күңкіліне ден қойып едім:
— Арыстанның ұрғашысын.., 
«қанжыр» дейді екен ғой қазақ-
ша, сол қанжыр антилопаның 
баласын асырап алыпты, — деді 
бірі екіншісіне. – Бұл өзі Африка-
да болған оқиға екен. – «Міне, әң-

гіме» дедім мен ішімнен.
— Асырап, бағып, артынан асап 
қойып па? – деп сұрады екіншісі.
— Жоқ, асап қоймапты.
— Ал, содан?..
— Содан екеуі де аш, Африка-
ның ну жынысты ормандары мен 
атырапты даласын күн түн кезіп 
жүре беріпті. Антилопаның лағы 
енесінің бауырын екі ай ембейін-
ше шөп жей алмайтын көрінеді. 
Әйтпесе, баяғыда-ақ отығып, 
аш қанжырдың аузын аңқитып 
кете бермей ме? Лақтың сондай 
аянышты халіне жаны ашыған 
ұрғашы арыстан аң қағуды қой-
ып, сорлы жетімегінің соңынан 
салпаңдап ерген күйі күнелетеді 
екен.
— Әй, мынауың өтірік!
— Өтірік емес, шынның шыны. 
Рас, бірде аш әрі ашулы қанжыр 
жыртқыштық қаны басына теуіп, 
көзі қарауытып гүрілдеп кеп, тір-
сегіне ілінген сорлыға тісін баты-
ра берген екен, анау оның бауы-
рына тығылып, соқыр түйсікпен 
мәмәсін түртіп, соруға қам жасап-
ты. Сонда қанжыр бір рахат күйге 
елітіп аунап жата кетіпті.
— Көсегең көгергір, осының бәрін 
көріп тұрғандай айтасың-ау?..
— Бұл кереметті көрген мен 
емес, африкалықтар. Олар тұмса 
табиғаттың құшағындағы жабайы 
ел ғой: аң-құспен араласып өмір 
сүретін ел. Сендер оны білмей-
сіңдер. Білмеген соң сенбейсің-
дер.
— Ары қарай не бопты?
— Бірде жетім лақ арыстан-анасы 
аштан бұратылып жатқанда, қал-
таңдай басып, қара жолға шыққан 
екен, амал нешік, жортып жүрген 
жолбарысқа жем болыпты.
— Обал-ай…
— Жетімегінен айрылған соң қан-
жыр ызаланып ауға аттанады. 
Сол күні кезіккен нәпақасын тар-
па бас салып сылқия тояды да. 
Жыл өтеді. Қанжырымыз қатып 
семіреді. Әбден бабына келеді. 
Сөйтіп, келесі көктемде антило-
палар төлдеп біткен соң тағы бір 
лақты асырап алады.
— Өй, сенің мынауың ұрғашы 
арыстан… жаңа қалай дедің, 
«қанжыр» дедің бе? Иә, сол қан-
жырдан гөрі жетімдер үйінің қа-
тын директорына ұқсайды ғой? 
Ха-ха-ха!
— Қылжаққа айналдырма сөзді. 
Бұл да Құдайдың ісі. Африка-
лықтар мына кереметке таңда-
нып, «Аспаннан Құдай түсті» 
деп шуласқан көрінеді. Соңынан 
ғалымдар араласып, анықтап 
біліпті, сөйтсе, әлгі ұрғашы ары-
стан құрсақ көтере алмайтын со-
рлы екен.
— Не дейді-ау?!.
— Иә-иә, орысша айтқанда, льви-
ца была бесплодная. Құданың 
құдыреті емей немене, беліне 
арыстанның атасы артылса да, 
бедеуліктен арылмаған байқұс 
«азық-түлігі» үшін жаралған ан-
тилопаның лағын бағып қалған. 
Бәлкім, бұл қапырық қапқан құр-
лықта басталып жатқан жаңа ны-
шан, жаңа дәуірдің келбеті шығар. 
Әйтпесе, жыртқыш пен жемтіктің 
бұлайша бек жарасып өмір сүруі 
мүмкін емес қой.
— Бұл сенің әлдебіреуден есті-
генің, иа, оқығаның ғой, — деді 
екіншісі. Дауысы біртүрлі таныс 
сияқты. – Ал, мен саған көргенімді 
айтайын.
— Айт, тыңдайық.
— Біздің ауылда, — деп сөзін 
жалғады жаңағы таныс дауысты 
адам, — тас монша болған. Қазір 
шатыры да, қазандығы да қолды 
болып, қаңырап, бос тұр. Сол тас 
моншаға ауылымыздағы Ақжан 
деген жынды қатын сенбі сайын 
барып, түнде өзінше шомылып 
қайтады. – Менің төбе құйқам 
шымырлап кетті. Дауыс иесіне 
жалт қарай жаздадым да, өзімді 
әрең тежедім. Ие, айта түссін, не 
дер екен? Дәл осы кезде демала-
тын бөлмеге буы бұрқыраған бір 
дүрмекті топтың кіріп келіп, ай-
наламызды азан-қазан қылғаны 
бар емес пе?.. Іште де осылар 
лақ текедей бақылдап, қайсы-
бірі барылдай сөйлеп, моншаға 
асықпай, баппен түсуді қалай-
тын жұртты ығыр қылып жүрген. 
Ішімдікке сылқия тойған ақ көз 
елірмелердің бүгінгі бас қосуы-

на, сірә, әлдеқандай себеп болса 
керек, орынсыз ыржақтап, бір — 
бірін түйгіштеп, былапыт сөйлеп, 
былықтырып біткен. Енді аңқа-
лары кеуіп «суатқа құлағалы» 
келе жатыр. Әлгілер ықты-жарға 
қараған жоқ, сол дүйім дүрме-
гімен барға таяу маңдағы үстел 
орындықты тегіс иемденіп алды 
да, сылқылдатып сыра ішуге құл-
шына кірісті. Сыраны кезектесе 
төңкеріп тастаған соң, құлаштап 
араққа ауысты. Ішіс майданында 
бәрінің тәжірибелі, сақа жауын-
герлер екені қапысыз аңғары-
лады. Әсіресе, орталарындағы 
шолақ сарының екпіні өзгелерден 
тым ерекеше. Әукесін әнтек кө-
терсе болды, арандай ашылған 
аузына сыра сыңғып, арақ ақта-
рыла құйылады. Білем-білем бұл-
шық еттері былайда қысқа тұрқын 
тұқыртып әкеп оны қапқа тыға 
салған сияқты…басы, аяғы, қолы 
бар бір қап картоп дерсің құдды. 
Кенет, о, тоба, шолақ сарының 
көз алдымда домаланып, расын-
да адам кейіпінен айырыла бер-
гені… Қасындағы қара кер жігіттің 
де түсі көгілжім тартып, түсініксіз 
мақұлхатқа айналып бара жатты 
да, ырыл естілді. Айбатты ырыл. 
Жетім лақты жеп қойған жол-
барыстың ырылы екен деймін. 
Міне, ол шабынып ортаға шыға 
келді. Ширатылған серпінді ұзын 
құйрығының күлтесі жоқ, күл-
те орнында – қайың сыпыртқы. 
Қайың сыпыртқымен қанды ауыз 
неме сабалана бастады. Мен қап-
талдағы үстелге мінгескен жуан 
қараларға жәрдем тілегендей 
жанұшыра қарағам: сұмдық-ай! 
Екі дәу көз алдымда ірік-ірік еткен 
қап-қара қанды іріңге ұқсап, ұлғая 
түсті де, тарс жарылды. Содан 
кейін-ақ, моншаның ішіне қан ба, 
қара май ма, әйтеуір күлімсі иісі 
қолқаны қабатын жылымшық жай-
ылып кеткен. Осы кезде бәрімізді 
көзімен бағып қана отырған бар-
мен — бастық мойнын соза қойып 
еді, басы тура үстелімнің үстіне 
кеп түскені: «Сіз ешқандай тапсы-
рыс бермейсіз бе, мырзам?» 
Жауап қайырғанымша болмады, 
бармен — бастықтың басынан 
ысылдап шыққан айыр тіл менің 
ұлы денемді жалап-жұқтады да, 
басы, қолы жоқ адам кейіпіне 
еніп, иесіне қарай тұра ұмтыл-
ды. Ананы қараңыз, әне, ана-
ны… сақтай гөр Ием, көзінің ұя-
сынан қара құрт ақтарып отыр. 
Қасындағы жайын ауыздан жа-
сыл көз, жарық қанат шыбындар 
ұшып шығып, моншаның ылғал 
тепкен іргесін кеміруге кірісті. 
Терісі сыпырылған мысықтар да 
сайранға салып, көр баланың 
қорқынышты үнімен табысқан 
екі жұп мен отырған орындықтың 
астында мауықты. Қақырық пен 
құсық араласқан жиіркенішті бей-
не иығымды қағып өтті. Еден-
де домалап жатқан бастың ми 
қақпағын ашып, екі маймыл көрін-
ді де, ыржалақтап бастың ішіне 
қайта кіріп жоғалды. Дауыс естіл-
ді, зор дауыс: «Жайлап аламын, 
жайлап аламын осылай!». Оған 
ілесе ойнақшыған жеңіл үн және 
естілді: «Жайлап аламыз, жайлап 
аламыз осылай!»
Дауыс естілгенде қалтырап кет-
кем, тілім икемге келер емес. 
«Піссім…пісіміл… пісіміллә». 
Әуелі бар күшімді жинап, жүзімді 
әрең сипадым, сосын жан шақыру 
үшін иегіме, жағыма, маңдайыма 
саусақ ұшын батырып, ысқыла-
уға кіріскем. Бірақ, қолым еркіме 
бағынбай, зілмауырланып төмен 
тарта береді. «Бис…» Тілімді кә-
лимаға келтіруге талпындым. Тап 
сол сәтте санамда сайқымазақ 
сөздердің пайда бола кеткенін 
көрмейсіз бе? «Бис! Бис! Жа-
райсың, міне, керемет! Бис! Бис! 
Аямай қол соғыңдар, мыразалар 
мен ханымдар! Бис! Бис!». Жо-
жоқ, «Бис!» емес, биссімилла-хи 
раххммани рахым! Құлқуазу би-
раббин-нас, мәликин-нас! Уа, 
Тәңірім, өзің қолда! Аяғыма әрең 
тұрып, сүлдерімді сүйретіп сы-
ртқа ұмтылдым.
II
Зәреңді зәр түбіне қуалап, қу жа-
ныңды иманыңнан айырып алар-
дай халді бастан кешкен соң та-
залыққа қолымды бір-ақ сілтегем. 
Алайда, ауылдағы тас монша 

есімнен бір шықпай-ақ қойды. Та-
ныс дауыс иесінің басталып келе 
жатып үзіліп қалған әңгімесі де 
дегбірімді қашырып, мені қырға 
жетелей берді. «Ақжан, — деді 
ғой расымен, — жынды қатын. 
Сенбі сайын түнде тас моншаға 
шомылып қайтады».
Ақ бота бұлттар ойнақтаған ас-
панның иіп тұрғанын байқамап-
пыз, жаңбыр құя жөнелгенде қой 
бүлдіргеннің өрісіне сұғынған ба-
лалар бас сауғалап тұра қаштық. 
Баданадай жаңбыр тамшылары 
бармақ басты бұршаққа айна-
лып соққанда, тіпті, жанымызды 
қоярға жер таппадық. Мен бір 
үңгір тасты білетінмін. «Еріңдер 
соңымнан» дегенді айқайлай ай-
тып, қабырға жолмен сол үңгірге 
тартқам. Екеуміз ғана жетіппіз. 
Бүлдірген тере барған өзге бала-
лардың қай қуысқа тығылып, бұр-
шақтан бұғып қалғанын білмедік. 
Біздікі бір керемет жай болды. 
Жаздың шуағын бойына тартқан 
тас үңгірдің іші жып-жылы. Төбе-
ден бұршақ ұрмақ түгілі тамшы 
тамбайды. Үңгірдің аузына жал-
быз қалың біткен екен, хош иісі 
танау астында жүгіріп, жаныңды 
балқытады. Оны жақын арадан, 
жақын болғанда демін жұтып, 
жүрек дүрсілін еститіндей жақын-
нан алғаш көруім. Көп сөйле-
мейтін. Тәкаппар көрінетін. Сәл 
бұртиып тұратын еріндерінің өзі 
ешкімді менсінбейтіндей ерке 
сыңай танытатын. Аппақ маңдайы 
жарқырап ол келе жатқанда көзі-
не түсіп қалуға тырысушы едік. 
Оны жалт қарататындай бізде 
қайбір қайнаған өнер немесе ке-
скін — келбет, түр сипат бар ғой 
дейсіз? Біздікі сол – қасыңдағы 
біреуді түртіп қалу, қойып жіберу, 
боқтау. Соның біріне сәт салмай-
тын еді-ау, шіркін, сәт салмай-
тын. Бірде менің елірмем ұстап, 
можантопайлау Нарұлан деген 
баланы көзапара шалып жықтым. 
Ол менің мына «ерлігімді» көрді. 
Көрді де тура маған қарады! О, 
сіз білесіз бе, ол маған қарады! 
Бірақ, миығына күлкі үйірді де, 
кенет, қабағын шытып, қасымнан 
өте шықты. Сілейіп тұрдым да 
қалдым. Оның миығындағы күлкі: 
«Әй, көк маңқа, су мұрын, тәшти-
ген бойың беліме де жетпейді, 
бірақ, сенің де менде көңілің бар 
екен ғой», — деген кекесінді таны-
тып кеткендей. Немесе: «Әп-әй-
бат баласың, сені бір көрім, тәр-
биелі адам ба деп жүрсем, сен де 
мына көксоққандардың сойынан 
екенсің ғой», — дейтін реніштің 
салқынын сездіргендей болды. 
Содан қайтып беттемеген едім. 
Оның үстіне екі -үш жас үлкендігі 
және бар. Енді, міне, ауыз қуы-
сы тар, тас үңгірдің ішінде қатар 
тұрмыз. Қатар тұрып ләм-мим тіл 
қатпауға мен мақұл едім, ол жөт-
керінді. Сөйлеуге ыңғай танытты. 
Сөйлеместен бұрын сыңқ етіп 
күліп жіберді.
— Екеуміз осы үңгірде қалып, 
аңға айналып кетсек?..
— ….
— Сенің қандай аң болғың ке-
леді?
— ….
— Айтсаңшы, қандай аң болғың 
келеді?
— Арыстан.
— Арыстан біздің өлкеде өмір 
сүре алмайды.
— Аю.
— Аю маған ұнамайды. Сасық.
— Қасқыр.
— О, міне, ойдағы сөзді айт-
тың. Қасқыр болып кетсек. Мен 
– ұрғашы қасқыр. Сен – бөлтірік. 
Бөлтірік болсаң мені емесің ғой? 
Емесің бе? Әлде күйеуім болғың 
келе ме? Арлан қасқыр? – Көзіне 
көзім түскен, біртүрлі құбылып 
тұр: жанары жалт-жұлт ойнайды.
— Бөлтірігің емес, күйеуің болай-
ыншы, — дедім алқынып.
— Мектепте ешкімге ұқсамайтын 
сүп-сүйкімді, тәп-тәтті баласың. 
Сабағың да жақсы, тентек бол-
ма, бұзықтарға еліктеме, — деді 
ол мені бауырына басып. Қайран, 
Ақжан…
…қара түнді жамылып, қайғы 
сүйреп, қасырет таратып дәнік-
кен дүлейлер сенің аппақ арың-
ды лайлап, абыройыңды төгіпті 
дегенді естегенім бар еді, бірақ, 
дертке ұшырап, құса құшқаныңды 
білмейді екенмін. Өтірік шығар. 
Әлгі естігенім жалған болар. 
Жалған болса екен. Оу, шұғынық 
гүл жапқан жазира мекен, жаз өл-
кем, Ақжаныңды жылатып, оның 

анау нәркес көздерінен бұлап 
аққан жасын үнсіз жұтып жата 
бердің бе сен? Жаның ашымады 
ма? Тебіренбедің бе? Ау, айнакөл 
аспаным-ау, сен ше? Сен де бар 
сұмдықты түнек түнге аударып, 
түк көрмедім дейсің бе? Көзім 
алды бұлдырап, жанарымды жас 
жуды білемін.
— Аға, не, жылап келе жатырсыз 
ба? – деді жүргізуші інім. – Ауыл-
ды сағынғансыз ғой?
— А-а, жоқ-а, қағазға, компьютер-
ге көп қадаламыз. Осылай түйіліп 
отырып қалсақ, жанарымыздың 
жасаурайтыны бар.
— Ә-ә, солай деңіз.
— Біздің бала кезіміздегі тас мон-
ша бар ма осы қазір ауылда? 
Жүргізуші інім мырс етті:
— Не, тас моншаға түсейін деп пе 
едіңіз?
— Жай сұрағаным ғой.
— Ол тас моншаңыздың шыпасы 
баяғыда біткен. Оны қайтеміз?
«Оны қайтеміз?» — деп ернін 
сылп еткізген інімнің жеңіне көзім 
түсті. Кірлеп кетіпті. Жағасына қа-
радым. Май-май. Шашына да көп-
тен су тимегені байқалады. «Әй, 
салдыр-салағым-ай, тұяқ қапты 
тірліктің соңынан салпақтаймын 
деп, сабалақтанып қалғаныңа 
мән бермегенсің-ау…»
Ымырт үйіріле құм қойнауындағы 
ауылымызға да жеттік. Қолқаны 
қоңырсыған бөтен иіс қапты. 
III
Шешесі жарықтық, атаққа шыққан 
салақ кісі еді, анасына тартса 
керек, досымның әйелі ұстаған 
үйдің ұсқыны кетіп-ақ қалыпты. 
Етегі солбырайған терезе перде-
лердің шаң мен кірге міленгені 
соншалық, терезеден түскен жа-
рықты тұтып емес, ластап тұр. 
Үй мысығының нәжісі дымдап 
сіңген текеметке тізе бүге бер-
генімде асқазаным ақтарылып 
аузыма түсе жаздады да, көзім 
ашыды. Бұрыш-бұрышта, төбе-
де өрмекшілер айқұш-ұйқыш тор 
құрып, қара шыбынды қырып жүр. 
Мынау лас шаңырақтың таза-
лығын өрмекешілер ғана ойлап, 
шыбын-шіркейге қарсы майдан 
ашқан сияқты. Бақырып, жылап 
кірген баласын досымның әйелі 
шапалаққа бір салды да, бор-
байын жалаңаштап қоя берді. 
Балақай шолақ шалбарын бүл-
діріп қойған екен, ішіндегісін ше-
шесі жалаңаш қолымен сыпырып 
алып еденге тастай салды. Сөйтті 
де, қолын жуып не сүртпестен бі-
легін түріп жіберіп, қамыр илеуге 
отырды. Отағасы – Нарұлан бала 
кезіндегі можантопай қалпынан 
өсе қоймапты: «Өй, қатын!», «Әй, 
қатын!» дегені болмаса, баяғы 
Нарұлан. Сүрініп-қабынып төрге, 
менің қасыма жақындады. Бұ бай-
құсты да салақ қатын керзі етіктің 
қонышындай қылып тоздырып 
бітіпті: қара тұяғынан бастап, шу-
даланған сақалына дейін шуаш 
мүңкіп, сөйлеп отыр.
— Дос, үлкен жерден кеп қапсың, 
мал сояйын, — деді ол.
— Күнде келіп, күнде бір қойың-
ның басын мүжіп жатқан жоқпыз, 
сойсаң – сой.
— Сөйтейін.
Нарұлан сыртқа шығып кеткен 
соң қатыны маған естіртпей, өзі-
не өзі сөйлеген болып: «Сорлы 
әркімге қой сояды. Біреуінен пай-
да жоқ» деді.
Қой сойылды. Қатынның жаңағы 
сөзі ойымда: мен досымның мына 
мырзалығын қалай қайтарып, не-
мен өтесем екен деп, қынжылған-
дай рай таныттым да, әмия-
нымнан суырып алып, 100 мың 
теңгені әлгінде шолақ шалбарын 
бүлдіріп тастаған балақайдың қо-
лына ұстатқам. «Тәтті алып жей 
ғой». Қатынның бетіне қан жүгірді.
— Үйбай-ау, — деді сосын ол 
байына қарап, — қайдағы бір көк 
шандыр кепені қандағанша, қыс 
бойы жемдеген ісекті соймадың 
ба?
Қара қазанға кепенің жарты еті 
кетті. Мен ошақта жанған отты 
сағындым дегенді сылтау етіп, 
қазанды далада көтерткізіп, етті 
далада жедік. Ауылдың ауасын 
сағындым деп, далаға жатып 
қалдым. Құм қойнауындағы мо-
мақан ауылым менің. Қыста қар 
астында бұйығып, көктемде көк 
барқыт жамылып, өзгеше рең-
ге енген кезінде анау алыстағы 
Жоңғар Алатауының бауырын-
дағы барқыт белдерден сылқып 
есіп, сылқым самал жететін. ететін. 

(Басы. Жалғасы келесі санда)(Басы. Жалғасы келесі санда)
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әкімінің аппараты» ММ

Амангосов Артур 
Сарсенбаевич 

Ойыл ауылдық округінің 
әкімі

Әр аптаның
 дүйсенбі, сейсенбі, бейсенбі күндері.

Уақыты:
сағ.- 10:00 ден -18:00 ға дейін. 

Ойыл селосы, Көкжар 
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Уақыты:
сағ.- 10:00 ден -18:00 ға дейін. 
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 eGov Mobile мобильді қосым-
шасында жаңа цифрлық құжат – 
«Колледж дипломы» қолжетімді. 
 Колледж дипломы - арнаулы орта 
білімнің бар екендігін куәланды-
ратын құжат. Енді сіз осы цифр-
лық құжатты eGov Mobile қосым-
шасы орнатылған смартфонмен 
электронды түрде ұсына аласыз.
 «eGov mobile қосымшасының 
жетістіктерінің бірі – «Цифрлық 
құжаттар» сервисі болып санала-
ды. Осы сервистің көмегімен қол-
данушылар цифрлық құжаттарды 
әрқашан ұялы телефоннан көрсе-
те алады. Енді колледж түлектері 
eGov Mobile қосымшасы арқылы 
құжатты цифрлық форматта қол-
дана алады. 
Осыған дейін eGov mobile пай-
даланушылары үшін жоғары 
оқу орындарының дипломдары 
мобильді қосымша арқылы қол-
жетімді болды. Бұл қажетті құжат-
тарды алу және ұсыну процесін 
едәуір жеңілдетеді», - деп атап 
өтті «Ұлттық ақпараттық техно-
логиялар» АҚ Басқарма төрағасы 

ЖАҢА ЦИФРЛЫҚ ҚҰЖАТ 
EGOV MOBILE МОБИЛЬДІ ҚОСЫМШАСЫНДА ҚОЛЖЕТІМДІ

Ростислав Коняшкин.
 Цифрлық құжатты қолдану үшін 
eGov mobile қосымшасының ба-
сты бетінде «Цифрлық құжаттар» 
сервисін таңдау керек. Пайдала-
нушы құжатпен QR код немесе 6 
таңбалы код арқылы бөлісе ала-
ды. (1-сурет).
 Цифрлық құжат - түпнұсқа құ-
жаттың аналогы. Қазіргі уақытта 
«Цифрлық құжаттар» сервисінде 
27 құжат қолжетімді: оның ішін-
де жеке куәлік, жүргізуші куәлігі, 
ҚР азаматының паспорты және 
басқалары бар.
 Сіз мобильді қосымшаны iOS 
жүйесінің пайдаланушылары 
үшін App Store платформасынан, 
сондай-ақ Android жүйесінің пай-
даланушылары үшін Play Market 
және App Gallery-ден жүктей 
аласыз.  Қызмет ҚР Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроға-
рыш өнеркәсібі министрлігінің, 
ҚР Оқу-ағарту министрлігі және 
«Ұлттық ақпараттық технология-
лар» АҚ жұмысының арқасында 
іске асырылды.

В мобильном приложении eGov 
Mobile доступен новый цифровой 
документ – «Диплом колледжа».
Диплом колледжа – документ, 
свидетельствующий о наличии у 
его владельца среднего специ-
ального образования. Теперь 
предоставить данный цифровой 
документ можно электронно, 
имея при себе смартфон с уста-
новленным приложением eGov 
Mobile. «Одним из достижений 
приложения eGov Mobile считает-
ся – раздел «Цифровые докумен-
ты». Благодаря данному сервису 
цифровые документы всегда под 
рукой. 
Теперь выпускники колледжей 
также могут получить цифровой 
формат документа через прило-
жение eGov Mobile. Ранее для 
пользователей eGov Mobile ре-
ализован доступ на дипломы 
высших учебных заведений. Это 
значительно упрощает процесс 
получения и предоставления не-
обходимых документов», - про-
комментировал Председатель 
Правления АО «Национальные 
информационные технологии» 
Ростислав Коняшкин. 

Для того, чтобы найти цифровой 
документ необходимо авторизо-
ваться в приложении, на главной 
странице кликнуть на «Цифровые 
документы». Пользователь мо-
жет открыть доступ к документу 
с помощью QR-кода или 6-знач-
ного кода, что поможет стороне, 
запрашивающей убедиться в их 
подлинности (рисунок – 1). 
Цифровой документ - аналог ори-
гинала документа. На данный 
момент сервис «Цифровые до-
кументы» содержит 27 докумен-
тов, в том числе удостоверение 
личности, водительское удосто-
верение, паспорт гражданина РК 
и другие. 
Скачать мобильное приложение 
Вы можете на платформе App 
Store для пользователей системы 
iOS, а также в Play Market и App 
Gallery для пользователей систе-
мы Android.
Услуга реализована благодаря 
работе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокос-
мической промышленности РК, 
Министерства просвещения РК и 
АО «Национальные информаци-
онные технологии».

НОВЫЙ ЦИФРОВОЙ ДОКУМЕНТ 
ДОСТУПЕН В МОБИЛЬНОМ ПРИЛОЖЕНИИ EGOV MOBILE

Мемлекет басшысы «Әділет-
ті мемлекет. Біртұтас ел. Бе-
рекелі қоғам» атты былтырғы 
Жолдауында ұлт саулығына 
басымдық беріп, медициналық 
инфрақұрылымды жақсарту, 
әсіресе, ауылдық жерлердегі 
денсаулық сақтау қызметін да-
мыту жөнінде айтып, бұл бағытта 
ұлттық жобаны жүзеге асыруды 
тапсырды. 
«Еліміздің басты құндылығы – 
адам. Бұл – айқын нәрсе. Сон-
дықтан ұлттық байлықты тең 
бөлу және баршаға бірдей мүм-
кіндік беру – реформаның басты 
мақсаты. Ұлт саулығы жақсы бол-
са ғана, қоғам орнықты дамиды. 

ЖЫЛЖЫМАЛЫ МЕДИЦИНАЛЫҚ КЕШЕН -
 ҰЛТ САУЛЫҒЫНЫҢ НЕГІЗІ

Әсіресе, шалғай елді мекендер-
дегі тұрғындардың денсаулығын 
қорғауда, ауруды ерте анықта-
уда жылжымалы медициналық 
кешеннің (ЖМК) маңызы зор. 
Осы орайда, жуырда Саралжын 
ауылдық округінің орталығына 
құрамында терапевт, офтальмо-
лог, гинеколог, хирург, стомато-
лог, рентген зертханашысы және 
басқа да мамандар қабылдау 
жүргізді. Қажет болған жағдай-
да науқас кардиограмма, УДЗ, 
скринингтік тексерулерден өтіп, 
дәрігерлерден кеңес алды және 
ауруханаға жатқызуға, жеке ме-
дициналық мекемелерде емделу-
ге жолдамалар берілді.

– Ғылым және жоғары білім ви-
це-министрі Қуаншы Ерғалиев 
орталық коммуникациялар қыз-
метінде өткен брифингіде биылғы 
негізгі ҰБТ қорытындыларын ата-
ды, деп хабарлайды ҚазАқпарат 
тілшісі.
«5 шілдеде негізгі ұлттық бірыңғай 
тестілеу аяқталды. Жалпы ҰБТ 
электронды форматта, 43 те-
стілеу орталығында «1 компью-
тер-2камера-1 тестіленуші» қағи-
даты бойыша өткізілген болатын.
Осыған дейін айтқанымы-
здай, ҰБТ-дағы маңызды ар-
тықшылықтардың бірі – әр бала 
екі мүмкіндігін қолданып, ең жақ-
сы нәтижесін грант конкурсына 
жолдай алады», - дейді вице-ми-
нистр.
Оның сөзінше, биыл негізгі ҰБТ 
тапсыруға 166 мың талапкер 305 
мың өтініш білдірген.
«Олардың 162 мыңы ҰБТ-ның 
екі мүмкіндігін қоса есептегенде 
291 мың рет тест тапсырды. Те-
стілеу қорытындысы бойынша 
135 мыңға жуық талапкер шекті 
балл жинады. Бұл қатысушылар-
дың жалпы санының шамамен 
83 пайызына тең. Былтырғымен 
салыстырғанда бұл бірнеше есе 
жоғары. Былтыр 37 пайыз ғана 
болған. ҰБТ-ның орташа балы 
өткен жылмен салыстырғанда 7 
балға өсті. Биыл орташа балл 73 
болды. 5 адам ең жоғары көрсет-
кіш алды – 137 балл. 120 балдан 
жоғары алған талапкерлердің 
саны – 2868», - деді Қуаныш 
Ерғалиев.
Тест тапсыру тіліне келсек, 75 
пайызы қазақ тілінде, 24 пайызы 
орыс тілінде, 0,1 пайыз ағылшын 
тілінде тапсырған. Жалпы биыл 
ерекше білім беру қажеттілігі бар 
талапкерлерге арнайы жағдай 
жасалды. Мысалы, тест уақыты 
олар үшін 40 минутқа ұзартыл-
ды. Сонымен қатар, сызба мен 
диаграммасыз сұрақтар берілді. 
Осы шаралардың арқасында 478 
ерекше білім беру қажеттілігі бар 
тестілеуші ҰБТ тапсырды.
Биыл грант конкурсына қатысу 
үшін өтініштер қабылдау кампа-
ниясы 13-20 шілде аралығын-
да жүзеге асырылады. Алыс 
аймақтарда тұратын талапкер-
лердің ыңғайы үшін еGov элек-
тронды үкімет порталы арқылы 
онлайн өтініш қабылдау жүр-
гізіледі. Сонымен қатар, құжатта-
рын дәстүрлі форматта – офлайн 
тапсырғысы келетіндер үшін 
жоғары оқу орындарының қа-
былдау комиссиялары жұмыс 
істейді. Мысалы, түлек грантқа 
өтініш беру үшін Алматыға кел-
мей-ақ, құжаттарын еGov арқылы 
онлайн немесе жергілікті ЖОО 
арқылы офлайн тапсыра алады. 
Сондай-ақ, вице-министр грант 

конкурсына құжат қабылдау 7 күн 
бойы жүретінін ескертті.
«Биыл бакалавриатқа 73 мың 
грант бөлініп отыр. Мемлекет 
басшысының тапсырмасы бойын-
ша барлық гранттың 60%-ы тех-
никалық мамандықтарға бөлінді.
Гранттардың басым бөлігі «Инже-
нерлік, өңдеу, құрылыс салала-
ры» білім беру бағдарлама топ-
тарына бөлінді. Олардың саны 
18 744 грант деген сөз. Ал «Педа-
гогикалық ғылымдарға» – 12 560 
грант, «Ақпараттық-коммуникаци-
ялық технологиялар» саласына 
– 10 103 грант, «Жаратылыстану 
ғылымдары, математика және 
статистика» бағытына – 7 388 
грант тиесілі. «Серпін» бағдарла-
масы арқылы түсушілерге 3 653 
грант бөлінген», - деді вице-ми-
нистр.
Оның айтуынша, биыл халық 
тығыз қоныстанған батыс және 
жаңадан құрылған өңірлердің 
жастары үшін гранттар бөлінген.
Гранттар былай бөлінген: Атырау 
облысы – 1500, Маңғыстау облы-
сы – 1500, Ұлытау облысы – 300, 
Жетісу облысы – 300, Абай об-
лысы – 500, Шымкент – 400, Түр-
кістан облысы – 500. Бұл гранттар 
педагогикалық, инженерлік, IT ма-
мандықтарға және жаратылыста-
ну ғылымдарына бөлінген.
Биыл педагогикалық квота 47%-
ға дейін ұлғайтылды. Сондай-ақ, 
алғаш рет ауыл шаруашылық 
және инженерлік бағыттарды 
қолдау мақсатында пилоттық ре-
жимде арнайы квота бөлінді. Бұл 
гранттар өңірлік ЖОО-ларда ор-
наластырылады.
«Жалпы, биылғы өзгерістердің 
басым бөлігі өңірлік ЖОО-лар-
ды қолдау мақсатында жүзеге 
асырылып жатыр. Еліміз бойын-
ша студенттердің 1/3 бөлігі Ал-
матыда оқиды, себебі 35 ЖОО 
осы қалада. Бұл өз кезегінде 
жатақхана жетіспеушілігіне алып 
келуде. Сондықтан біз биылғы 
талапкерлерге өңірлік универси-
теттерге түсуге кеңес береміз: 
сапа жағынан еш кем түспейді, 
жатақхана мәселесі де жоқ», - 
деді ол.
Сонымен қатар, вице-министр 
өңірлерде шетелдік жоғары оқу 
орындарының филиалдары 
ашылып жатқанын еске салды.
«Мысалы Аризона универси-
тетінің филиалы М.Қозыбаев 
атындағы Солтүстік Қазақстан 
университетінің базасында, ал 
Heriot-Watt университетінің фили-
алы Ақтөбедегі Қ.Жұбанов атын-
дағы университетінің базасында 
ашылып жатыр», - деді Қуаныш 
Ерғалиев.
«Биыл да әлеуметтік осал топ-
тарға арналған 7 топ сақтал-
ды. Сонымен қатар, былтырдан 

бастап ауыл квотасы да 30 пай-
ыздан 35 пайызға ұлғайған. Биыл 
да 35 пайыз болады. Былтырдан 
бері беделді халықаралық пән 
олимпиадалары мен жарыс, кон-
курс жүлдегерлері мемлекеттік 
грантқа ҰБТ тапсырмай-ақ иелік 
етеді. Мемлекеттік грант кон-
курсында балл саны тең болып 
қалған жағдайда «Алтын белгі» 
иесіне басымдық беріледі», - деді 
ол.
Вице-министрдің сөзінше, биыл 
5812 «Алтын белгі» иегері мектеп 
тәмамдап отыр.
«Әскери борышын өтегендерге 
қатысты да өзгерісті айта кетей-
ін. Мұндай балалар ҰБТ-сыз, әң-
гімелесу арқылы ақылы негізде 
ғана және университеттердің ішкі 
гранттарына ие бола алады.
Жылдағыдай Білім беру грант-
тарының иегерлері 10 тамызға 
дейін жарияланады», - деді мини-
стрдің орынбасары.
Ал, Ұлттық тестілеу орталығы-
ның директоры Руслан Емелба-
ев болса, келесі жылдан бастап 
ҰБТ тапсырушыларға қалам-
сап аудиторияға кіргеннен кейін 
берілетінін айтты. 
- Биылғы ең креативті көшіру 
тәсілі деп костюмінің кеудесін 
ойып, смартфонды соған салып 
өткен. Оқушыны айтуға болатын 
шығар. Осындай тәсілмен ол 
смартфонның экранына «тере-
зе» ашып қойған. Сол «терезе» 
арқылы ашып, жауып отырған. 
Әрине, біз мұны ахуал орталығы 
арқылы байқап қойдық. Ол талап-
кердің ҰБТ қорытындысы жойыл-
ды.
Біз денсаулығында кінәраты бар 
балаларға витамин немесе дәрі 
алып кіруге рұқсат береміз. Біз-
де бір оқушы дәруменнің бетіне 
формула жазып кірген жағдай 
болған», - деген орталық директо-
ры ҰБТ-ға қатысушылар қаламсап 
арқылы да түрлі қитұрқылықтарға 
баратынын айтты.
«Тіпті арнайы қаламсаптар да 
болды. Осыған байланысты біз 
шешім қабылдамақпыз. Келесі 
жылы ҰБТ өткізген кезде қалам-
сапты да аудиторияда беретін 
боламыз. Биыл әр оқушыға өз қа-
ламын әкелуге рұқсат бергенбіз. 
Бірақ оны шпаргалка жасыруға 
пайдаланған жайттарды көрдік. 
Осы фактілерді ескеріп, осындай 
шара қабылдап отырмыз, - деді 
Руслан Емелбаев.
Биылғы ҰБТ нәтижелері 31 қа-
занға дейін тексеріледі. ҰБТ өткізу 
барысында 402 талапкер смарт-
фон, шпаргалка және басқа да 
тыйым салынған заттарды алып 
өту әрекеті салдарынан тест 
тапсыру мүмкіндігінен айырыл-
ды. Тестілеу кезінде ережелерді 
бұзғаны үшін аудиториядан 312 
адам шығарылып, олардың нәти-
желері жойылды. Кейбір тестіле-
нушілерден жасырын камералар, 
микроқұлаққаптар, смартфондар 
және басқа да тыйым салынған 
заттар табылды.
Ал, барлық бейнежазбаға 2023 
жылғы 31 қазанға дейін талдау 
жасалады. Егер тыйым салынған 
заттарды пайдалану фактілері 
анықталса, талапкер білім беру 
грантынан айырылады.
2020 жылы бейнежазбаларды 
қайта қарау нәтижесінде 152 
тестіленушінің, 2021 жылы 52 
адамның, 2022 жылы 217 адам-
ның нәтижесі жойылған болатын. 
Биыл да бұл жұмыс қолға алын-
ды. 
Өткен жылдар сияқты аппеляци-
яны келесі күні емес, үміткерлер 
тестілеу аяқталғаннан кейін 30 
минут ішінде бере алады. 
Негізгі ҰБТ-2023 барысында 50 

мыңнан астам өтініш келіп түсті, 
оның ішінде 805 өтініш қанағат-
тандырылды, - деді Руслан Емел-
баев. 
Биылғы ҰБТ-да бөгде адамның 
талапкер орнына кіру фактісі тір-
келмеген. Оқуға түсушінің тест 
тапсыру орнында негізгі каме-
радан басқа, тестіленушінің ды-
бысын жазу және қозғалысын 
тіркеу үшін алдыңғы веб-камера 
орнатылды. Фронталды веб-ка-
мера талапкердің жеке басын 
сәйкестендіруге және ҰБТ кезінде 
бөгде адамдардың кіруін анықта-
уға мүмкіндік береді. Сондай-ақ 
бұл қағидат емтихан тапсыру 
барысына бақылау жүргізу және 
тестілеудің ашықтығын қамтама-
сыз ету үшін қажет. Биыл ҰБТ-да 
бір де бір бөгде тұлға анықталған 
жоқ. Естеріңізге сала кетсем, 2021 
жылы бұндай 18 жағдай, 2022 
жылы 1 жағдай анықталған еді», 
- деді ол. ҰБТ нәтижесі жойылған 
және тестілеуге кіргізілмеген та-
лапкерлер тамызда тест тапсы-
рса да, грантқа таласа алмайды. 
«Биылғы өзгеріс бойынша талап-
кер ҰБТ-ның бірінші мүмкіндігінде 
ереже бұзса, екінші мүмкіндігін 
пайдалана алады. Былтыр бұл 
тұрғыда тәртіп қатаң болатын. 
Ереже бұзды ма, автоматты түрде 
екінші мүмкіндіктен айырылған.
Ал бір ғана мүмкіндікке тіркеліп, 
тест нәтижесі жойылған балалар 
тамыз айындағы ақылы ҰБТ-ға 
қатыса алады. Бұл оларға шек-
ті балл жинай алған жағдайда 
жоғары оқу орнында ақылы негіз-
де білім алуға мүмкіндік береді. 
Негізгі ҰБТ кезінде нәтижесі жой-
ылған талапкерлер қаңтар мен 
наурыз ҰБТ-сында тест тапсы-
рған болса, сол сертификатты 
көрсетіп, ақылы негізде оқи ала-
ды. Пәндер комбинациясы бой-
ынша математика мен физика 
көш басында тұр. Өйткені техни-
калық мамандықтарға грант өте 
көп бөлініп отыр. Екінші орында 
«биология-химия» комбинациясы 
тұр. Бұл негізінен медициналық 
мамандықтарды таңдағандар. 
Сондай-ақ, үшінші орында шығар-
машылық комбинация таңдаған-
дар тұр. Шығармашылық ма-
мандыққа түсетінде ҰБТ-да екі 
пәннен ғана тест тапсырады. 
Ал өздерінің бейінді пәндерінен 
түсетін оқу орнында тест тапсы-
рады. Биыл абитуриенттердің 10 
пайызы «математика-информа-
тика» комбинациясын таңдады. 
Бұл комбинация бұрын болмаған-
ның өзінде 16 мыңдай талапкер 
таңдаған», - деді ол Орталық ком-
муникациялар қызметінде өткен 
брифингіде. Сондай-ақ, Руслан 
Емелбаев былтырғы статистика-
мен биылғы көрсеткіштерді са-
лыстырды. «Былтыр 80 мыңнан 
астам талапкер грант конкурсына 
құжат өткізген. Оның әр төртін-
шісі, яғни, 22 мыңы педагогикалық 
мамандыққа тапсырған. Ол кезде 
техникалық мамандықтар екінші 
орында болған. Үшінші орында ІТ 
сала, төртінші орында медицина 
болған. Математика-информати-
ка комбинациясын таңдаған та-
лапкерлер биыл үш бағыт бойын-
ша ғана грантқа таласа алады. Ол 
- ақпарат технологиялары, ақпа-
рат қауіпсіздігі және информати-
ка пәнінің мұғалімі. 2023 жылға 
дейін талапкерлер ІТ салаға «ма-
тематика-физика» комбинациясы 
бойынша тест тапсырып түсетін. 
Енді «математика-информатика» 
комбинациясын таңдаған 16 мың 
бала болашағын ІТ-саламен бай-
ланыстырып отыр деген сөз», - 
деді орталық директоры.
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120-ДАН ЖОҒАРЫ БАЛЛ ЖИНАҒАН
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«ҰАТ» АҚ Қоғаммен байланыс басқармасы«ҰАТ» АҚ Қоғаммен байланыс басқармасы


